Российская Федерация

Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ ШР  «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ

14.08.2024             № 53

Об утверждении календарного учебного графика

В целях обеспечения единства образовательного пространства,

эффективной организации внеурочной занятости обучающихся, охраны

здоровья обучающихся по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в соответствии  с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 № 2  «Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

в соответствии с приказом Управления образования от 08.08.2024 года №

425,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала 2024-2025 учебного года в МКОУ ШР «НШДС

№ 14» 2 сентября 2024 года, дату окончания учебного года – 26 мая

2024 года.

2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1)

3. Ознакомить всех участников образовательного процесса с

календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год до

05.09.2024г.

4. Педагогам осуществлять планирование и прохождение учебного

материала с учетом календарного учебного графика на 2024-2025

учебный год.

5. Заместителям директора по УВР Захаровой А.В., Белоносовой О.В.,

заместителю директора по ВР Сильванович И.Л. осуществлять

постоянный контроль за организацией образовательного процесса, в

том числе за созданием безопасных условий при реализации

образовательных программ и соблюдением требований,

предусмотренных Гигиеническими нормативами и Санитарно-

эпидемиологическими требованиями.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по УВР Захарову А.В, заместителя директора по

УВР Белоносову О.В., заместителя директора по ВР Сильванович И.Л.,

педагогический персонал.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы          Н.А. Балышева

 Приложение №1

к приказу № 53 от 14.08.2024 г.

Календарный учебный график

Календарный учебный график определяет чередование учебной

(урочной и внеурочной) деятельности и плановых перерывов (каникул) по

календарным периодам учебного года.

МКОУ ШР «НШДС № 14» работает в режиме пятидневной рабочей

недели. Продолжительность учебного года составляет для 1 –х классов 33

недели, для 2-4 классов – 34 недели.

Начало учебного года 2 сентября.

Окончание учебного года 26 мая.

Учебные занятия в образовательном учреждении начинаются с 8 час 00

мин., проводятся в 1 смену.

Учебный год делится на 4 учебные четверти. В течение учебного года

проводятся каникулы, которые составляют 30 дней для 2-4 классов, для 1

классов в феврале проводятся дополнительные каникулы сроком в 1 неделю.

- календарный учебный график на 2024-2025 учебный год с учетом обучения

по четвертям для обучающихся 1-4 х классов:
Учебный период Каникулы

Четверть Период Количество

учебных

недель

Период Количество

дней

1 четверть    02.09.2024 –

25.10.2024

8 недель

  26.10.2024 –

04.11. 2024

10 дней

2 четверть   05.11.2024 –

28.12.2024

8 недель

  29.12.2024 –

08.01.2025

11 дней

3 четверть   09.01.2025 –

21.03.2025

10 недель

3 дня

  22.03.2025 –

30.03.2025

9 дней

4 четверть   31.03. 2025 -

26.05.2025

7 недель

2 дня

  27.05.2025 –

31.08.2025

97 дней

Всего 02.09.2025-

         26.05.2025

34 недели

 127 дней

- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 15.02.2025

по 23.02.2025;

 - 28.12.2024 (суббота) учебные занятия проводить по расписанию

четверга.

Продолжительность уроков:

 для 1 класса - 35 минут;

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к

требованиям образовательного учреждения в 1-х классах применять

«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки: в

сентябре-октябре – 3 урока по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – 4 урока

по 35 мин. каждый, с января – 4 урока по 40 минут каждый.

 для 2 – 4 классов  -  40 минут;

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год

8.00–8.05 –  утренняя гимнастика

8.05–8.45 – первый урок

8.45–9.00 – перемена

9.00–9.40 – второй урок

9.40 -10.00– перемена

10.00-10.40 – третий урок

10.40-11.00 –  перемена

11.00-11.40 – четвертый урок

11.40–11.55 – перемена

11.55 - 12.35 – пятый урок

12.35–12.50 – перемена

12.50–13.30 – шестой урок

Промежуточная аттестация–процедура, проводимая с целью оценки

качества освоения обучающимися всего объема учебной дисциплины за

учебный год (годовое оценивание) в 1 классе не проводится.

Оценивание младших школьников в течение первого года обучения

осуществляются в форме словесных качественных оценок на критериальной

основе, в форме письменных заключений учителя, по итогам проверки

самостоятельных работ.

Промежуточная аттестация обучающихся 2-4 классов осуществляется в

соответствии с календарным учебным графиком. Промежуточная аттестация

проходит с 17.04.25г. по 17.05.25г. Порядок проведения промежуточной

аттестации определяется «Положением о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МКОУ ШР «НШДС № 14».

Все внеурочная деятельность проводится с перерывом 30 минут после

окончания последнего урока.

В 2024-2025 учебном году утвержден следующий график питания:

Завтрак

8.45–9.00 – 1 -4 классы

Молоко

9.40 – 10.00

Обед

10.40 - 11.00 –  4 классы, 3б

11.40 – 11.55 –1 классы, 2а

12.35 – 12.50 – 3 классы, 2б,2в

В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает.